
 
 
 
 
 

 
 
 
  

DETERMINAZIONE N. 
71 

  Data di registrazione 22/02/2021 

 
  

Oggetto: 

“LAVORI DI DEVIAZIONE DEL PERCORSO STRADALE DI VIA VALGRANDE A 
MONTE DELL’ATTUALE UBICAZIONE-CUP I49J19000020005 CIG  
85741024CD -CODICE INTERVENTO BI_CIPE_98-17_12-18-29”. ADOZIONE 
ATTI DI GARA DI AGGIUDICAZIONE DELLA STAZIONE UNICA APPALTANTE 
DELLA PROVINCIA DI BIELLA, RIDETERMINAZIONE QUADRO ECONOMICO 
ED ATTI CONSEGUENTI PER CONSEGNA LAVORI. RESPONSABILE DEL 
SETTORE TECNICO-URBANSITICO VINCENZO GARUFI. 

 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 

 Il sottoscritto Geom. Vincenzo GARUFI cat. D3, posiz. economica D6, in qualità di Titolare di posizione 
organizzativa Responsabile del Settore Tecnico-Urbanistico a seguito del Provvedimento Sindacale n. 5 
del 20/06/2019 di attribuzione delle funzioni dirigenziali ai dipendenti apicali ai sensi degli artt. 107 e 109 
del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n° 20 del 10.04.2019. 
 
Vista la deliberazione C.C. n° 27 del 23.12.2020 ad oggetto “Approvazione aggiornamento documento 
unico di programmazione 2021-2023 e schema di bilancio di previsione 2021-2023”. 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 1 del 13.01.2021 ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di 
gestione 2021-2023”. 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 06/03/2019 ad oggetto “Misure organizzative per la 
tempestività dei pagamenti nelle pubbliche amministrazioni (art. 9 D.L. 78/2009 convertito in Legge 
102/2009)”. 
 
Premesso che: 
- i Comuni di Ronco Biellese e di Vigliano Biellese risultano proprietari del tratto di strada denominata 
Valgrande, dall’intersezione con la via Cesare Battisti in Comune di Ronco (al foglio n°14 N.T.C.), fino 
alla zona di ingresso della pista di moto-cross, ubicata in comune di Vigliano Biellese (al foglio n°1 
N.T.C.), della lunghezza di circa metri 1.000,00; 
- i Comuni di Vigliano Biellese e Ronco Biellese in data 23/11/2018, hanno sottoscritto una convenzione 
per la manutenzione della strada; 
- la strada è per la metà a monte del Comune di Ronco, e per quella a valle di Vigliano Biellese; 
- le famiglie residenti nell’area di “Valgrande” sono 4 per il Comune di Vigliano B.se e n.2 per il Comune 
di Valdengo mentre Ronco Biellese non ha residenti; 
- a seguito degli eventi alluvionali di metà novembre 2014, la strada in oggetto è stata interessata da una 
prima frana con un fronte di circa mt 40, e di conseguenza sono stati effettuati interventi urgenti con 
fondi regionali per ripristinare la viabilità , con una deviazione della strada in parte sui terreni del 
Comune di Ronco Biellese; 
- il fronte della frana è esteso fino al Rio Valgrande ed è in continuo movimento; 
- con nota prot. 14470 del 6/11/2018 la Regione Piemonte ha comunicato che il Comune di Vigliano 
Biellese, a seguito della DGR 36-7661 del 5/10/2018 è tra quelli destinatari del piano di investimento con 
la Delibera CIPE n.12 del 28/02/2018 per la messa in sicurezza delle infrastrutture stradali per la somma 

 
UFFICIO 

SEGRETERIA 

certificata@pec.vigliano.info 



di €. 220.000,00 per la “DEVIAZIONE DEL PERCORSO STRADALE IN VIA VALGRANDE A MONTE 
DELL’ATTUALE UBICAZIONE”, e che entro 4 mesi dal 31/10/2018 è da inoltrare una scheda 
dell’intervento alla Regione al fine di firmare la convenzione con il Mit per ottenere definitivamente il 
finanziamento, dichiarando che l’intervento non è oggetto di altri finanziamenti o progetti in corso di 
realizzazione. Gli interventi devono essere iniziati entro il 31/12/2021; 
- a seguito dei monitoraggi delle frane dopo l’alluvione del 2014 e di incontri effettuati tra i rappresentanti 
dei Comuni di Vigliano Biellese, Ronco Biellese, Valdengo è stato raggiunto un accordo al fine di 
realizzare uno spostamento di parte della strada nei Comuni di Ronco Biellese e Valdengo e rinforzare 
parte della strada attuale in Comune di Vigliano Biellese, al fine di garantire il transito ai residenti dei 
Comuni citati nel prossimo futuro. 
 
Dato atto che il Comune di Vigliano Biellese, beneficiario diretto dei fondi di cui alle delibere CIPE 
n.98/2017 e n. 12/2018 e della DGR 36-7661 del 5/10/2018 (codice intervento BI_CIPE_98-17_12-
18_29) relative al contributo economico per l’esecuzione delle opere in argomento, ha incaricato il dott. 
Ing. Giorgio Maggia e il dott. Geologo Gabriele Francini, circa la redazione delle tre fasi progettuali per i 
lavori in oggetto e lo Studio Territorium nella persona del dott. Forestale Claudia Fiammengo per la 
redazione della relazione paesaggistica e calcolo della compensazione boschiva. 
 
Rilevato che: 
- con deliberazione di giunta comunale n. 11 del 20/03/2019 è stata effettuata variazione di bilancio, ed 
effettuata la modifica nel DUP del programma triennale delle opere pubbliche, inserendo tale intervento, 
con il conseguente cronoprogramma, poi ratificato con DCC n.5 del 27/03/2019; 
-con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 03/04/2019, dichiarata immediatamente esecutiva, è 
stato approvato lo studio di fattibilità tecnica ed economica dei lavori in oggetto e la modifica della bozza 
del protocollo d’intesa tra i Comuni di Vigliano Biellese, Valdengo e Ronco Biellese; 
-in data 04/04/2019 è stata firmata la Convenzione fra i tre sopra citati Comuni. 
Dato atto che con le seguenti deliberazioni i tre Comuni sopra citati hanno approvato il progetto definitivo 
dei “LAVORI DI DEVIAZIONE DEL PERCORSO STRADALE DI VIA VALGRANDE A MONTE 
DELL’ATTUALE UBICAZIONE”-CUP I49J19000020005” per la spesa complessiva di €. 220.000,00, 
dichiarando per le parti di competenza la pubblica utilità: 
-Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 17/07/2019 per il Comune di Vigliano Biellese; 
-Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 13/11/2019 per il Comune di Ronco Biellese; 
-Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 02/09/2019 per il Comune di Valdengo. 
 
Dato atto che con Determinazione n. 361/2020 del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di 
Vigliano Biellese, in qualità di Comune capofila e Ente destinatario del contributo per lavori alluvionali di 
“LAVORI DI DEVIAZIONE DEL PERCORSO STRADALE DI VIA VALGRANDE A MONTE 
DELL’ATTUALE UBICAZIONE”-CUP I49J19000020005” ,è stata adottata la conclusione positiva della 
Conferenza dei Servizi decisoria, ai sensi e per gli effetti degli artt. 14 e seguenti della L. 241/90 e 
ss.mm. e ii., in forma semplificata e in modalità asincrona ai sensi dell’art. 14-bis come modificato dal 
D.Lgs. 127/2016, per l’acquisizione di pareri i pareri, nulla osta e autorizzazioni. 
 
Preso atto della pubblicazione effettuata di depositato del PROGETTO ESECUTIVO dal 10/09/2020, per 
30 giorni consecutivi, ai fini del procedimento espropriativo. 
 
Rilevato che la Giunta Comunale di Vigliano Biellese con deliberazione n°65 del 14/10/2020 ha 
approvato il progetto esecutivo redatto dal dott. Ing. Giorgio Maggia ed il dott. Geologo Gabriele Francini 
dei “LAVORI DI DEVIAZIONE DEL PERCORSO STRADALE DI VIA VALGRANDE A MONTE 
DELL’ATTUALE UBICAZIONE”-CUP I49J19000020005, comportante una spesa complessiva di 
220.000,00. Evidenziato che nella citata deliberazione 65/2020 è stato autorizzato l’inizio delle 
procedure di gara dei lavori in oggetto dando atto che l’aggiudicazione sarà efficace solo a definitiva 
acquisizione dell’approvazione dei progetto esecutivo in oggetto da parte degli altri due Comuni, che per 
il Comune di Ronco Biellese si concluderà ad inizio del 2021. 
 
Viste le delibere di Giunta Comunale del progetto esecutivo dei “LAVORI DI DEVIAZIONE DEL 
PERCORSO STRADALE DI VIA VALGRANDE A MONTE DELL’ATTUALE UBICAZIONE”-CUP 
I49J19000020005: 
- n. 36 del 26/10/2020 del Comune di Valdengo; 
- n.  35 del  27/11/2020 del Comune di Ronco Biellese. 
 
Evidenziato che: 



- con determinazione n.589 del 03/12/2020, il Comune di Vigliano Biellese ha indetto gara di procedura 
di gara negoziata senza bando di gara, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett.b) e  art.63 del D.Lgs 
50/2016, con l’invito a n. 5 (cinque) operatori economici su Piattaforma Mepa di Acquistiirete, che 
saranno selezionati previa indagine di mercato con sorteggio pubblico, con il criterio del minor prezzo ai 
sensi dell’art.1 comma 3 della Legge 120/2020, espresso mediante prezzo più basso in percentuale sul 
prezzo che si intende offerto e applicato a tutti i prezzi unitari in elenco i quali, così ribassati, 
costituiscono i prezzi contrattuali da applicare alle singole quantità eseguite, trattandosi di lavori "a 
misura ed a corpo", posto a base di gara di €. 167.092,42= oltre ad €. 5.319,21.=per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, e pertanto per la complessiva somma di €. 172.411,63=. L’Iva è 
al 10% in quanto opera inquadrata come urbanizzazione primaria; 
- con determinazione n.589 del 03/12/2020, il Comune di Vigliano Biellese ha conferito mandato alla  
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Biella Provincia di Biella per effettuare le procedure di gara 
sopra indicate. 
 
Preso atto: 
-della procedura di gara avviata dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Biella Provincia di 
Biella, con avviso di manifestazione pubblicato in data 09.12.2020 all’Albo Pretorio della Provincia di 
Biella e all’Albo Pretorio del Comune di Vigliano Biellese e sul sito internet comunale; 
-della Determina n. 26 in data 14/01/2021 con cui la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Biella 
ha aggiudicato l’appalto dei lavori in oggetto all’ATI da costituire tra Geoverde System srl con sede in 
Corso Massimo D’Azeglio n.19 a Torino P.I. 08550080017 e la Ditta Geo-Edil s.r.l. con sede in Piazza 
Roma n.22 ad Agliano Terme P.I. 01200850053,con il ribasso del 18.140%(diciotto virgola 
centoquaranta) sull’importo a base d’asta; 
-che è in corso la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e tecnico secondo quanto previsto 
dall’art. 32 comma 7) da parte della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Biella Provincia di 
Biella. 
 
Evidenziato che è possibile autorizzare la D.L. a procedere con la consegna anticipata dei lavori in 
oggetto ai sensi dell’art. 32, comma 8 del Codice del Capitolato Speciale di Appalto, e della L. 120/2020, 
nella more di verifica dei requisiti, fatta salva la presa in possesso dei terreni soggetti ad esproprio-
servitu’ e comunicazioni in merito dai due comuni contermini. 
 
Acquisiti i documenti di regolarità contributiva, con esito regolare, come attestati dal DURC online 
emesso dagli enti competenti per le due ditte componenti dell’ATI, e preso atto della verifica della visura 
camerale depositate agli atti. 
 
Accertato, ai sensi dell'art. 9 D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente all'adozione 
del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica. 
 
Visto l’articolo 184 del testo unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 
267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visto: 

- il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. 
- il vigente Regolamento di Contabilità Comunale 
- il TUEL 267/2000 
- la legge 07.08.1990,n.241 
- il D.Lgs.33/2013 
- lo Statuto Comunale. 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che la premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) di prendere atto della procedura di gara e successiva aggiudicazione effettuata per la gara dei 
lavori di “LAVORI DI DEVIAZIONE DEL PERCORSO STRADALE DI VIA VALGRANDE A MONTE 
DELL’ATTUALE UBICAZIONE”-CUP I49J19000020005- CIG 85741024CD codice intervento 
BI_CIPE_98-17_12-18-29” dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Biella Provincia di 
Biella, con determinazione n°26 in data 14/01/2021 di aggiudicazione dei citati lavori all’ATI da 
costituire tra Geoverde System srl con sede in Corso Massimo D’Azeglio n.19 a Torino P.I. 
08550080017 e la Ditta Geo-Edil s.r.l. con sede in Piazza Roma n.22 ad Agliano Terme P.I. 
01200850053,con il ribasso del 18.140%(diciotto virgola centoquaranta) sull’importo a base d’asta, 



€. 167.092,42= oltre ad €. 5.319,21=per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta,. 
Pertanto l’importo contrattuale sarà di €.136.781,86   = oltre ad €. 5.319,21=per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta per un importo di €. 142.101,07  
(centoquarantaduemilacentouno virgola zerosette euro) oltre Iva al 10%, per complessivi €. 
156.311,18; 

 
3) di approvare il seguente quadro economico post aggiudicazione: 

  Quadro economico progetto 
Q. E. post-aggiudicazione 
importi in euro 
  

A) IMPORTO LAVORI       

A1) totale lavori soggetti a ribasso di gara € 167.092,42   136.781,86     

A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso 

€. 5.319,21   5.319,21     

Totale lavori in appalto (A=A1+A2)   € 172.411,63   142.101,07   

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE     

B1) IVA sui lavori 10% €. 17.241,16     14.210,11   

B2) Spese tecniche per Direzione Lavori, 
Contabilità , C.R.E. , adempimenti in materia 
di sicurezza 

€.  5.140,00   5.140,00     

B3) Contributo integrativo (4% su spese 
tecniche) 

€.     205,60   205,60     

B4) IVA 22% su spese tecniche B2+B3) €.  1.176,03   1.176,03     

B5) spese tecniche per stesura, studi e 
relazioni geologiche integrative 

€.    700,00   700,00     

B6) Contributo integrativo (2% su spese 
tecniche B5) 

€.      14,00   14,00     

B7) IVA 22% su spese tecniche e C.I. 
(B5+B6) 

€.    157,08   157,08     

B8) spese tecniche per assistenza 
archeologica alle operazioni di scavo ed 
operazioni specifiche 

€.    1.500,00   1.500,00     

B9) contributo integrativo 4% su B8) €.        60,00   60,00     

B10) iva  22% su spese tecniche B8+B9) €.      343,20   343,20     

B11) incentivi art. 113 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. €.     3.448,23   3.448,23     

          

          

B12) spese tecniche per frazionamento 
catastale 

€.     2.000,00   2.000,00     

B13) contributo integrativo 4% su B18) €.          80,00   80,00     

B14) IVA 22% su spese tecniche B12+B13 €.       457,60   457,60     

B15) acquisizione aree (arrotondamento) €.      5.000,00   5.000,00     

B16) oneri per compensazione forestale €.         700,00   700,00     

B17) imprevisti, accordi bonari, spese notarili 
e fiscali di registrazione rogiti, spese 
pubblicazioni per esecuzione di espropri, 
opere accessorie, oneri per la Stazione Unica 
Appaltante e relative pubblicazioni 

€.      9.365,47   9.365,47     

SOMMANO €. 47.588,37   30.347,21   

ECONOMIE DI GARA        33.341,61   

TOTALE PROGETTO €. 220.000,00   220.000,00   

 
4) di dare atto che la somma di €.156.311,18 a favore della Ditta Geoverde System srl ( CODICE 

FORNITORE 97961) mandataria dell’ ATI  da costituire tra Geoverde System srl con sede in Corso 
Massimo D’Azeglio n.19 a Torino P.I. 08550080017 e la Ditta Geo-Edil s.r.l. con sede in Piazza 



Roma n.22 ad Agliano Terme P.I. 01200850053, trova per €. 89.588,99 copertura sull’impegno di 
spesa n. 45067, assunto con determinazione n.589-2020, ed in parte è impegnata con la presente 
determina; 

 
5) di impegnare, sul bilancio 2021, la somma di €. 66.722,19 CUP I49J19000020005 – CIG 

85741024CD , a favore della Ditta Geoverde System srl (CODICE FORNITORE 97961) mandataria 
dell’ ATI  da costituire tra Geoverde System srl con sede in Corso Massimo D’Azeglio n.19 a Torino 
P.I. 08550080017 e la Ditta Geo-Edil s.r.l. con sede legale in Piazza Roma n.22 ad Agliano Terme 
P.I. 01200850053, sul capitolo 10052.02.0600 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE ZONA 
VALGRANDE ( spesa finanziata da contributo regionale ); 

 
6) di dare atto che la Ditta è soggetta al rispetto del patto d’integrità con il Comune di Vigliano Biellese 

approvato con Delibera di Giunta Comunale di Vigliano Biellese  n. 4 del 14.01.2015, così come 
“Codice di comportamento” del Comune di Vigliano Biellese, approvato con DGC 147/2013 e 
modificato con DGC 160/2013; 
 

7) di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012, dell’ insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
sottoscritto responsabile del Settore e del responsabile del presente procedimento;  

 
8) di dare atto che il contratto sarà stipulato con firma elettronica, nella forma di scrittura privata 

autenticata dal Segretario comunale, ai sensi dell’art. 32 comma 9 del Codice, dopo 35 giorni 
dall’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione definitiva e comunque entro 60 
giorni dall’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione, fatto salvo quanto previsto dal comma 10 lett. a) 
e dal comma 11. Tutte le spese di tale contratto (bolli, spese di registrazione, spese di autentica di 
firma del segretario comunale etc..) saranno a carico della Ditta Aggiudicataria; 
 

9) di autorizzare il RUP , Calenzani Arch. Sonia, a dare disposizioni al la D.L. a procedere con la 
consegna anticipata dei lavori in oggetto ai sensi dell’art. 32, comma 8 del Codice del Capitolato 
Speciale di Appalto, e della L. 120/2020, nella more di verifica dei requisiti, fatta salva la presa in 
possesso dei terreni soggetti ad esproprio-servitu’ e comunicazioni in merito dai due comuni 
contermini; 

 
10) di rimandare ad ulteriori determinazioni gli altri impegni di spesa per il citato progetto; 

 
11) di dare atto che la spesa sarà esigibile nel 2021, fatto salvo modifiche al cronoprogramma lavori; 

 
12) di dare atto che il C.I.G. 85741024CD , e dovrà essere citato su tutti i relativi atti e documenti, in 

particolare sui mandati, ai sensi della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;  
 

13) di incaricare la dipendente Calenzani Sonia di dare seguito alle necessarie comunicazioni  e 
archiviazione del presente atto; 

 
14) di provvedere alla liquidazione delle somme di appalto ai sensi del Regolamento di Contabilità; 

 
15) di attestare che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 lettera a) della legge 3 agosto 2009, n. 102; 
 

16) dato atto che il Responsabile del Settore ed il RUP, dichiarano con la presente la non sussistenza 
di  rapporti di parentela, entro il quarto grado o di altri vincoli anche di  lavoro o professionali, con i 
destinatari del presente atto e considerato altresì il rispetto delle  misure dell’attuale Piano per la 
Prevenzione della Corruzione  relativo al periodo 2020/ 2022; 

 
17) di dare atto inoltre che il presente provvedimento verrà pubblicato sia all’Albo Pretorio informatico di 

questo Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009 
che nelle apposite sezioni del sito web istituzionale del Comune- “Amministrazione Trasparente” 
ritenendo assolte le prescrizioni di cui all’art. 26-27 e all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013, n° 33; 

 
18) avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso secondo quanto normato per la citata 

procedura dal D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e nel Capitolato Speciale d’Appalto. 
 



Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, diverrà esecutivo 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del servizio 
finanziario. 
 
 
 
 
 
 
22/02/2021  
 

 Il Responsabile titolare di P.O. Settore 
Tecnico  

  GARUFI VINCENZO / INFOCERT SPA  

 
 
 
Determinazione trasmessa alle seguenti strutture: 
 

 

  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 



 
 
 
 
 

 
 
 
  

DETERMINAZIONE N. 
71 

  Data di registrazione 22/02/2021 

 
  

Oggetto: 

“LAVORI DI DEVIAZIONE DEL PERCORSO STRADALE DI VIA VALGRANDE A 
MONTE DELL’ATTUALE UBICAZIONE-CUP I49J19000020005 CIG  
85741024CD -CODICE INTERVENTO BI_CIPE_98-17_12-18-29”. ADOZIONE 
ATTI DI GARA DI AGGIUDICAZIONE DELLA STAZIONE UNICA APPALTANTE 
DELLA PROVINCIA DI BIELLA, RIDETERMINAZIONE QUADRO ECONOMICO 
ED ATTI CONSEGUENTI PER CONSEGNA LAVORI. RESPONSABILE DEL 
SETTORE TECNICO-URBANSITICO VINCENZO GARUFI.  

 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di 
cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. E. L. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

IMPEGNI DI SPESA 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2021 INTERVENTI DI MANUTENZIONE ZONA 
VALGRANDE 

10052.02.0600 45992 66.722,19 

 
Osservazioni:   
 
 
 22/02/2021  Il titolare della P.O. del settore finanziario 

   FABRIS STEFANIA / INFOCERT SPA  

 
 
 
Determinazione trasmessa alle seguenti strutture: 
 

 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
UFFICIO 

SEGRETERIA 

certificata@pec.vigliano.info 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Vigliano Biellese, 22/02/2021
Il Segretario Comunale
F.to Dott. Francesco Cammarano


